Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей истории и обществознания                                                                                                          «Пути реализации ФГОС НОО»

Протокол                                                                                                                                                          19.10.2017 №  2
Наименование мероприятия: мастер-класс

Тема: «Поэтапная подготовка обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ по обществознанию»
Место проведения: МБУ ДПО «УМЦ»
Дата проведения: 19.10.2017 года
Председатель: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ», руководитель ОИТ

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Панина Татьяна Сергеевна
	учитель истории и обществознания
	МАОУ "Куровская гимназия"

	2
	Никитушкина Лариса Дмитриевна
	учитель истории и обществознания
	«МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	3
	Сухов Виктор Викторович
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Абрамовская ООШ"

	4
	Сусакина Надежда Владимировна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская СОШ №3"

	5
	Соколова Анастасия Викторовна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ«Ликино-Дулевская гимназия»

	6
	Лукичева Ирина Васильевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	7
	Коршунов Денис Андреевич
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Кабановская СОШ»

	8
	Гущина Светлана Юрьевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Новинская СОШ"

	9
	Кипелова Елена Константиновна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Щетиновская СОШ"

	10
	Макридина Анна Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МАОУ «Дрезненская СОШ №1»

	11
	Иванова Александра Анатольевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Заволенская ООШ»

	12
	Шульпина Наталья Алексеевна
	учитель истории и обществознания
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	13
	Семенова Валентина Николаевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	14
	Мартынов Александр Александрович
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	15
	Тетеркина Татьяна Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	16
	Лебедева Екатерина Юрьевна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Горская ООШ»

	17
	Красильников Руслан Георгиевич
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	18
	Апестина Надежда Владиславовна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

	19
	Крылова Валентина Александровна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	20
	Трубицина Маргарита Борисовна
	учитель истории и обществознания
	МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

Слушали:
Богатыреву Ольгу Юрьевну, учителя истории и обществознания МБОУ «Дрезненская гимназия», которая выступила по теме: «Проблема подготовки учащихся к ОГЭ и ЕГЭ по обществознанию» и провела мастер-класс по теме: « Поэтапная подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по обществознанию»;
Постановили:

1. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленной теме Богатыревой О.Ю.
2. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО → общественные дисциплины

3. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Богатыревой О.Ю.